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Inledning

Att ha möjligheten till ett aktivt estetiskt skapande är för många människor en självklarhet. I

skolan får vi pröva på bl a musik, dans, teater, bild och vi får lära oss att skriva berättelser. För

en del av oss tillför det estetiska skapandet någonting extra till våra liv. 

För en del av oss är längtan efter att skapa så stark att vi vill fortsätta utvecklas och lära oss

mera på en utbildning eller genom att musicera, dansa, skådespela, måla eller skriva på vår

fritid. 

För många av oss är längtan efter skapande så starkt att vi söker oss in på en arbetsmarknad

som  tillhandahåller en kulturella plattform från vilken vi kan ta steget mot att kunna livnära

oss som skådespelare, konstnärer, musiker och författare. 

Vi förutsätter att det finns teatrar, orkestrar, dansgrupper, filminspelningar, författarstugor

och konstutställningar som vi kan söka oss till för att visa upp resultaten av vårt estetiska

skapande. 

För de flesta av oss är det en rättighet att ha denna möjlighet – men är det så för alla?

Den här rapporten är en kartläggning av vilka möjligheter det finns för människor med

funktionsnedsättningar att få utöva ett aktivt estiskt skapande i Blekinge. 

Kulturell verksamhet

Den kulturella verksamhet som kartläggs i denna rapport är av estetiskt skapande karaktär

dvs där arbetstagarna/deltagarna själva utövar ett skapande inom bl a bild, musik, teater,

foto, film och olika hantverk.

Kulturell verksamhet inom daglig verksamhet och fritid

De dagliga verksamheter som presenteras i denna rapport är de som i någon utsträckning

arbetar med estetiskt skapande i Blekinge. 

De fritidsaktiviteter som presenteras i denna rapport är ett urval av de aktiviteter som finns

att tillgå i Blekinge. Meningen är att ge en representativ bild av arrangörernas tankar kring

sina verksamheter inom områdena - bild/konst, musik/sång, dans, drama/teater och

media/foto/film. 
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Metod - Kartläggning och sammanfattningar

Kartläggningen av daglig verksamhet har genomförts genom samtal och kontakter med bl a

enhetschefer och personal inom handikappomsorgen i Karlskrona, Ronneby, Karlshamn,

Olofström och Sölvesborgs kommuner. 

Kartläggningen av fritidsaktiviteter har genomförts genom samtal och kontakter med bl a

fritidskonsulenter, studieförbund och föreningar. 

Kartläggningens sammanfattningar grundar sig på ett antal frågeställningar som besvarats av

personal och ansvariga personer inom dagliga verksamheter och arrangörer av

fritidsaktiviteter. Frågeställningarna är besvarade via personliga intervjuer eller skriftligt. 

Frågeställningar

De frågeställningar som ligger till grund för sammanfattningarna är följande:

Verksamhetens arbetsnamn

Kontaktperson

Verksamhetens karaktär (fritidverksamhet/daglig verksamhet)

Verksamhetens omfattning (heltid, deltid, timmar)

Vem är huvudman

Har man någon samarbetspartner

Översiktlig beskrivning av verksamheten

Finns det någon speciell inriktning på verksamheten

Verksamhetsmål

Tankar/målsättningar kring utveckling av verksamheten

Antal deltagare/arbetstagare

Vilken ålder har deltagarna/arbetstagarna

Huvudsakliga funktionsnedsättningar

Har deltagarna/arbetstagarna någon specialkompetens/utbildning

Antal personal

Vilken kompetens/utbildning har personalen

Övriga tillägg
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Stödbilder

I slutet på beskrivningarna av de olika verksamheterna förekommer bilder. Dessa bilder

symboliserar vilken typ av estetiskt skapande som ingår i verksamheten. Bilderna är dock inte

uteslutande, de beskriver bara de huvudsakliga skapande inriktningarna hos de enskilda

verksamheterna. 

Musik & Sång Sy & Väva

Drama & Teater Filma & Fotografera

Dans & Rörelse Data

Konst & Måleri  Skriva & Berätta

Hantverk & Snickeri
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Karlskrona
Daglig verksamhet
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Bokbacken

Bokbacken är en daglig verksamhet som drivs av Karlskrona kommun. Verksamheten är en

deltidssysselsättning ca 6 timmar/vardagar. Idag deltar 10 personer i åldrarna 35-57 år, alla

med olika behov, förutsättningar och funktionsnedsättningar. 

Personalen består av 3 undersköterskor med kompletterande omsorgsutbildningar och GPU.

Verksamhetens målsättningen är bl a att ge en meningsfull sysselsättning till arbetstagarna,

bevara, utveckla och stimulera deras förmågor och sinnen.

På Bokbacken jobbar man med sinnesstimulering, musik, matlagning och med skapande

verksamhet som bl a mosaik, bildcollage,  göra halsband, måla krukor och  olja/lacka enklare

träalster som skärbräden och klädgalgar. Produktionen är liten men det som tillverkas är till

försäljning.

Tankar kring verksamhetens framtida utveckling är att hitta fler självständiga arbetsuppgifter

åt arbetstagarna.

Kulturpaletten

Kulturpaletten är en daglig verksamhet som drivs av Karlskrona kommun. Verksamheten är

en heltidssysselsättning/vardagar. Idag deltar 11 personer i åldrarna 22-36 år med blandade

funktionsnedsättningar. 

Personalstyrkan utgörs av 3 personer med utbildningar som kompletterar varandra inom bl a

vård och omsorg, men även inom kultur som bl a folkdanspedagog. Alla i personalen har ett

brett intresse för kultur av alla dess former och har olika kontakter i samhället som man kan

samarbeta med. Verksamhetens målsättning är att alla ska delta och arbeta som

kulturarbetare, profilera dem i samhället och att vara självständiga individer.

På Kulturpaletten arbetar man med kultur i ett brett perspektiv, efter arbetstagarnas förmåga

och intresse bl a bild, måleri, lera, gips, teater, rörelse, dans och musik. Man samarbetar med

bl a Kulturskolan, konsthallen och blekingemuseet genom utställningsverksamhet. 

Kulturpaletten utvecklas hela tiden framåt och tankar för verksamhetens framtida utveckling

är att ta tillvara på tankar, intressen, ideér och förmågor från arbetstagarna, samt introducera

nya utmaningar.
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Värdshuset

Värdshuset är en daglig verksamhet som drivs av Karlskrona kommun. Verksamheten är en

heltidsysselsättning/vardagar. Idag deltar 6 arbetstagare i åldrarna 35-60 år med blandade

funktionsnedsättningar bl a autism. 

Personalen består av 2 personer med undersköterskeutbildning samt BPU, GPU.

Verksamhetens målsättningen fär bl a att varje dag ha en vettig sysselsättning för

arbetstagarna.  

På Värdshuset jobbar man med med betonggjutning 3 dagar i veckan. Här gjuter man en

mängd olika former och motiv bl a rabarberbladsfat, bokstäver och figurer. Allt som tillverkas

är till försäljning 

Inför framtiden vill man utöka omfattingen av betonggjutningen och försäljning exempelvis

genom julmarknad. Man vill också öka omfattningen av gjutning för reklamjobb. 

Musikspegeln

Musikspegeln är en valfri aktivitet inom daglig verksamhet i Karlskrona kommun och som

anordnas av NBV Sydost. Aktiviteten sker 1-2 gånger i veckan i 45 minuterspass. Idag deltar

ca 50 personer i åldrarna 21 och uppåt med blandade funktionsnedsättningar. Deltagarna är

indelade i grupper om  5-8  personer.  

Personalen utgörs av en musiker. Verksamhetens målsättningen är bl a att sprida glädje bland

deltagarna, att stärka individen, exempelvis genom att våga sjunga, framträda inför publik. 

Musikspegelns arbetssätt är att pedagogiskt arbeta med musik. Nivå och innehåll baseras på

individens och de olika gruppernas behov, önskemål och sammansättning. Man kan

exempelvis sjunga, jobba med mikrofonträning, jobba med kroppsrörelse och rytmik, spela

instument, det finns vanliga instument och instrument som är speciellt anpassade för

funktionsnedsatta. Man jobbar ofta utifrån ett tema, exempelvis jul, Astrid Lindgren. 

Tankar inför framtiden är att kunna bygga upp en liknande verksamhet inom särskolan. 
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Ronneby
Daglig verksamhet
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Gula Villan

Gula Villan är en daglig verksamhet som drivs av Ronneby kommun. Verksamheten är en

heltidssysselsättning/vardagar. Idag deltar 25 personer i åldrarna 30-67 år med blandade

psykiska funktionsnedsättningar och diagnoser. Man samarbetar med gruppboende, annan

daglig verksamhet och sociala öppenvårdsteam. 

Personalen utgörs av 2 heltidanställda undersköterskor med vidareutbildning inom psykiatri.

Ingen utbildning inom kultur, men de tar ibland extern hjälp av pedagoger från

Kulturpedagogiskt Centrum. Verksamhetens målsättning är bl a att minska personernas

isolering genom att att öka individens självförtroende, få dagliga rutiner och träffa andra

människor.  

Man jobbar mycket med social samvaro och arbetar med kulturellt skapande genom bl a

hantverk och måleri.  I vår startar man en fotokurs med digital fotografering i naturen och

bildredigering i datorn. Kursen kommer att ledas av 2 st personal som är foto- och

datakunniga.  Omfattningen är tills vidare, en halvdag i veckan.

Oden

Oden är en daglig verksamhet som drivs av Ronneby kommun. Verksamheten är en

heltidssysselsättning mellan 9-15/vardagar. Idag deltar ca 20 st personer i åldrarna  21-67 år

med måttlig till grava fysiska och psykiska funktionsnedsättningar.

Personalen består av 6 personer med undersköterskeutbildning och olika

specialistutbildningar bl a teckenspråk, massör, musik, autismutbildningar. Verksamhetens

målsättniningen är bl a att arbetstagarna ska ha en meningsfull sysselsättning.

På Oden arbetar man med produktion av eget tillverkat material  bl a papperstillverkning,

smyckestillverkning och tryckeri. Personalen försöker utnyttja alla arbetstagares kompetens

till fullo och man jobbar i den utsträckning man kan i de olika stegen från exempelvis

tillverkningen av pappersmassan till färdigtryckt julkort. På Oden har man en musikgrupp

som arrangeras av Studieförbundet Vuxenskolan (Sång och musik i grupp). 

Verksamheten utvecklas hela tiden och endast fantasin sätter gränser på vad man kan arbeta

med. 
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Sörby Backe 

Sörby Backe är en daglig verksamhet som drivs av Ronneby kommun. Det är en

arbetsinriktad verksamhet med individuella arbetstider mellan kl 9-15/vardagar. Idag deltar

24 personer i åldrarna 21-62 år med blandade fysiska och psykiska funktionsnedsättningar.  

Personalen består av 4 personer med utbildning inom vård och omsorg bl a undersköterska,

psykiatri. Verksamhetens målsättning är bl a att arbetstagarna ska kunna ta ansvar för sina

arbeten.  

Arbetstagarna är indelade i fyra grupper som jobbar ute i samhället, med bl a renhållning,

mathandling åt äldre och caféverksamhet. Den tid man inte jobbar deltar man i

verksamheterna på Sörby backe. Bland de skapande verksamheterna förekommer

textilhantverk, måleri, och porslinsmålning. Mycket av det som skapas  är till försäljning. Man

står bl a på julmarknaden i Ronneby. 1 dag i veckan har man också musik genom

Studieförbundet Vuxenskolans regi (Sång och musik i grupp). Många av arbetstagarna

använder datorn i den skapande verksamheten som att hämtar  mönster och bildreferenser. 

Tankar kring verksamhetens framtida utveckling är att få in mer hantverk i verksamheten. 

Sång och musik i grupp

Sång och musik i grupp är en verksamhet som drivs av Studieförbundet Vuxenskolan.

Verksamheten ger en möjlighet för personer inom daglig verksamhet i Ronneby kommun att

ha musik på dagtid en gång i veckan. Idag deltar ett 40-tal personer indelade i 4 grupper (på

Oden, Sörby Backe och i SV´s lokaler) med blandade fysiska och psykiska

funktionsnedsättningar.

Personalen består av en frilansmusiker person med mångårig erfarenhet som musikpedagog

och med utbildning inom bl apsykiatri, RGRM-terapi. Verksamhetens målsättning är bl a att

ha roligt, att se varandra och att våga. 

Här sjunger och spelar man tillsammans, var och en efter sin förmåga bl a ukulele, trumma,

maraccas, handklapp, vicka på tårna, sjunga, yla eller bara le, allt är tillåtet.  Varje grupp sätter

själva ihop sin reportoar. Det finns även möjlighet för den som vill att ha individuella

instrumentlektioner med trummor, gitarr och elbas. 

Tankar kring verksamhetens framtida utveckling är bl a att utöka verksamheten för

målgruppen och kanske att få en uppträdande grupp. 
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Karlshamn
Daglig verksamhet
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Affären 

Affären är en daglig verksamhet som drivs av Karlshamns kommun. Individuella arbetstider

mellan kl 9-15/vardagar. I dag deltar 8 vuxna personer med blandade fysiska och

intellektuella funktionsnedsättningar. 

Personalen utgörs av 2 undersköterskor med erfarenhet av textilhantverk. Verksamhetens

målsättning är bl a att skapa en meningsfull verksamhet för arbetstagerna. 

På Affären arbetar man med textilproduktion för försäljning. Arbetstagarna är själva med i

designprocessen och utformar bilder och tryck. Efter individens förmåga syr man sen med

symaskin, mäter tyger och står i affären. Försäljningen genomförs som beställningsjobb från

allmänheten, i affären och på marknader och festivaler. Man samarbetar bl a med

Textilhörnet dit man skickar bilder och motiv för tryck, och man har även Texilhörnets

produkter till försäljning i affären. 

Tankar inför framtida utveckling av verksamheten är att förhoppningsvis kunna få en mer

centralt belägen lokal som skulle öka genomströmmningen av allmänheten i affären. 

MG-verkstan 

MG-verkstan är en daglig verksamhet som drivs av Karlshamns kommun. Verksamheten är en

deltidssysselsättning. Idag deltar 6 vuxna personer med blandade funktionsnedsättningar.   

Personalen utgörs av en person med bakgrund som bl a jornalist, producent och

programledare. Verksamhetens målsättning är bl a att lära sig om media och att MG-verkstan

ska vara  som ett riktigt jobb där man arbetar proffissionellt. Grundstolpar är

proffessionalism och kvalitet och de som jobbar där ska få känna sig stolta över att vara en

del av mediasamhället. De som jobbar som journalister har bl a riktiga pressbrickor som vilka

journalister som helst. 

På MG-verkstan arbetar man i  team och och alla har ett stort intresse av media. Man jobbar

medieproduktion bl a tidningen Babbel som kommer ut 4 gånger/år. Man jobbar även med

foto och film och textproduktion. Man arbetar i alla steg i processerna, från tankeprocess till

färdigt resultat, för att lära sig att se helheten i arbetet. Vid foto och filmarbete ingår

exempelvis klippning, bildredigering och layout. Man arbetar mot deadlines och man har

dagliga morgonmöten. En del av jobben är beställningsjobb, men allt man gör visas upp på

något sätt. 

Tankar kring verksamhetens utveckling inför framtiden är bl a att utöka tidningen Babbel

med fler nummer per år och att producera mer media som når ut till allmänheten. 
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Snickeriet 

Snickeriet är en daglig verksamhet som drivs av Karlshamns kommun. Verksamheten är en

heltidsysselsättning/vardagar med arbetstider mellan kl 9-15. Idag deltar 5 vuxna personer

med blandade funktionsnedsättningar. 

Personalen utgörs av 1 person med undersköterskeutbildning och blandade erfarenheter

som bl a kock och fiskodlare. Verksamhetens målsättning är bl a att skapa en meningsfull

sysselsättning och öka självförtroendet hos arbetstagarna genom snickeriet. 

På Snickeriet jobbar man med att ta fram och tillverka olika former av lådor till försäljning.

Man jobbar i en form av löpande band, med individuella arbetsuppgifter utefter individens

förutsättningar. Slutprodukten blir en av de olika lådorna, bl a sillalådor i olika storlekar, och

som sedan säljs vidare till allmänheten och via personliga nätverk. I dag jobbar man bara

med snickeri, men man samarbetat bl a med Textilhörnet som trycker motiv på träet. 

Tankar inför verksamhetens utveckling är att fortsätta att ta fram nya lådmodeller, att hitta

fler användningsområden för de lådor man redan tillverkar. Man funderar också på att föra in

nya arbetsmoment som att börja betsa och måla lådorna.

Textilhörnet 

Textilhörnet är en daglig verksamhet som drivs av Karlshamns kommun. Arbetstiderna är

individuellt anpassade mellan kl 9-16.30/vardagar. Idag deltar 8 arbetstagare i åldrarna 

24- 56 år med blandade funktionsnedsättningar. Lokalerna är dock inte anpassade för

rullstolar. 

Personalen utgörs av 3 personer, varav en är heltidsanställd. De har utbildning inom vård och

omsorg bl a undersköterska och en i personalen är utbildad inom textil. Verksamhetens

målsättning är bl a att få arbetstagarna så självständiga som möjligt, både i arbetet och som

individer. 

På Textilhörnet arbetar man med textilproduktion och textilhantverk för försäljning.

Arbetstagarna skapar produkterna och deltar i de olika momenten efter individuell förmåga.

Man designar mönster, trycker tyg och omslagspapper, färgar tyg och syr många olika

produkter bl a kuddar, gardiner och väskor. 

Tankar inför verksamhetens framtida tveckling är att ha fler utställningar, dels för att nå ut till

allmänheten och dels för att visa att det är ett kvalitativt hantverk som ligger bakom

produktionen. 
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Vävgruppen

Vävgruppen är en daglig verksamhet som drivs av Karlshamns kommun. Verksamheten är en

heltidsysselsättning/vardagar. Idag deltar 5 personer i åldrarna 45-66 år med blandade

funktionsnedsättningar. 

Personalen består av en person med vårdutbildning och 30 års erfarenhet av textilhantverk. 

Man väver, stickar, broderar och syr bl a mattor, handdukar och dukar, löpare, strumpor,

vantar och figurer. Arbetet innehåller stor variation på tekniker och det är i stor utsträckning

arbetstagarna själva som bestämmer design och produkter. Det är en relativt liten produktion

men det som tillverkas är till försäljning, bl a via Affären. Man tillverkar även filtar och

skänker till Röda Korset. 

Tankar inför verksamhetens framtida utveckling är att utöka personalen så att man kan

utveckla och ta till vara på nya ideer. 

Musik på Björkhalla

Musik på Björkhalla är en aktivitet inom den dagliga verksamheten på Björkhalla och Tallen i

Karlshamns kommun. Idag deltar ca 15 vuxna personer indelade i 8 grupper,  1–4

gånger/vecka, med blandade fysiska och psykiska funktionsnedsättningar, 

Personalstyrkan utgörs av en musiker/musikpedagog (Musik för alla). Verksamhetens

målsättning är bl a att stimulera deltagarnas kommunikation och personliga utveckling. 

Deltagarna sjunger och spelar bl a rytminstrument, dansar och jobbar med rörelse. Man

använder även musiken som upplevelseförstärkare till gymnastik och massage. På fredagarna

kommer det olika band till Björkhalla och har konserter. 

Tankar inför framtida utveckling av verksamheten är bl a utöka omfattningen av musik på

Björkhalla. 
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Musik för alla

Musik för alla är en valfri aktivitet som erbjuds musikintresserade personer inom daglig

verksamhet i Karlshamn. Idag deltar 15 personer med blandade funktionsnedsättningar,  en

gång i veckan för att spela musik. De indelade i 3 grupper.

Personalen utgörs av en musiker/musikpedagog (Musik på Björkhalla). Verksamhetens

målsättning är bl a att tillfredställa de musikaliska behoven hos deltagarna och att deltagarna

ska öka sitt självförtroende genom att spela musik och stå på scenen. 

Deltagarna lär sig att spela instrument i grupp och i individuella lektioner. Man sjunger och

spelar bl a på gitarrer, bygelgitarrer, elbas, trummor, slagverk och rytminstrument. Man

jobbar bl a med färgkodning i text och akordsanalyser, men även med gehör och känsla i

musiken. Kreativiteten är stor och man jobbar med att ta tillvara på och lyfta fram det bästa

hos alla. Deltagarna får gärna ha ambitionen att starta band och spela konserter, och

konsertverksamheten har varit relativt intensiv under 2011. Exempelvis ett av banden, Hava,

skriver mycket musik själva, spelar livekonserter, och har blivit förebilder för andra

musikintresserade i Karlshamn. Man samarbetar med bl a Sölvesborgs kommun genom

konsertutbyte. Ett av deras band, ACDC-bandet, har varit på  Björkhalla och spelat och Hava

har spelat i Sölvesborg.

Tankar inför verksamhetens framtida utveckling är bl a att öka konsertverksamheten och att

så småningom kunna spela in musik i en studio. 

Teater NEOM

Teater NEOM är ett samarbete mellan Teatersmedjan och Kulturkursen NEO vid Jämshögs

folkhögskola. En heldag/vecka sammanstrålar teaterintresserade personer från daglig

verksamhet i Karlshamn med elever från NEO. Idag deltar 23 vuxna personer med blandade

funktionsnedsättningar. 

Personalen består av 4 personer från Teatersmedjan och Neo. Verksamhetens målsättning är

bl a att skapa en teaterproduktion från grunden som spelas upp i ett antal föreställningar.

Grundtankarna kring att arbeta med målgruppen skiljer sig inte från att arbeta med de övriga

teatergrupperna på Teatersmedjan - amatörer spelar teater under proffesionell ledning.

I verksamheten ingår bl a skådespeleri, kostym, ljud och ljus. Man arbetar tillsammans i

gruppen fram ett manus under året och spelar under våren ett antal föreställningar. 

Tankar för framtida utveckling av NEOM är bl a att mixa gruppen med skådespelare från

teatersmedjans ungdomsgrupper och hur man kan utöka teatergruppen till att omfatta flera

dagar i veckan 
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Olofström
Daglig verksamhet
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Monteringen

Monteringen är en daglig verksamehet som anordnas av Olofströms kommun i samarbete

med Arbetscenter i Olofström.  Arbetstiderna är individuellt anpassade mellan 4-6

timmar/vardagar. Idag deltar 2-6 personer i åldrarna 20-65 år med neuropsykiatriska

funktionsnedsättningar.

Personalen består av en person med bl a mångårig erfarenhet inom bl a  neuropsykiatri,

missbrukspersonligheter, interventionsteknik vid konflikthantering, KBT, coaching,

habiliteringsarbete, samt utbildad bla av Claes park med KBT som grundutbildning.

I verksamheten arbetar man delvis med sortering av monteringsmaterial som skruvar, men

idag försöker man att få in lite kulturellt skapande inslag. En grupp jobbar huvudsakligen med

att montera historiska bilder från Olofström på tändsticksaskar.

Papperian 

Papperian är en verksamhet som bedrivs på heltid av Olofströms kommun. Arbetstagarna är

10 st i åldrarna 20-63 år med fysiska och psykiska funktionsnedsättningar. 

Personalen är 3 personer med utbildning som barnskötare, undersköterska och skötare.

Verksamhetens målsättning är att skapa en meningsfull fritid åt arbetstagarna och att de ska

bli mer självständiga.

På Papperian tillverkar man eget papper och pappersprodukter bl a kort och figurer bl a

tomtar till julen. Man trycker även text på exempelvis servetter och inbjudnings-, julkort osv.

Mycket av produktionen utförs på beställning från allmänheten. Arbetetsmomenten är

individuellt anpassat efter deltagarnas förmåga. 
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Peter Pan 

Peter Pan är en daglig verksamhet som drivs av Olofströms kommun.  Verksamheten bedrivs

på dagtid mellan kl 9-15. Idag deltar som mest 17 personer i åldrarna 21-66 år med grava

utvecklingsstörningar. 

Personalen består av 5 personer med utbildning som bl a undersköterska, socialpedagog och

inom psykisk utvecklingsstörning. Till detta tillkommer ett antal assistenter som följer med

sina brukare. Verksamhetens målsättning är att alla ska trivas och utvecklas. 

Aktiviteterna anpassas efter den enskilde individen och man jobbar med att göra vardagen

mer meningsfull och stimulerande samt att behålla och förstärka de funktioner som redan

finns. Aktiviteter är bl a sinnesträning, gymnastik, dataprogram och utevistelse. 

Genom Studieförbundet Vuxenskolan har man också 2 st musikgrupper/vecka. Där spelar

man instrument och sjunger, jobbar med rörelse och rytmik under ledning av en musiker.

Syservice 

Syservice är en daglig verksamhet som drivs av Olofströms kommun. Verksamheten är en

helltidssysselsättning och idag består gruppen av 10 vuxna personer med olika fysiska och

psykiska funktionsnedsättningar. 

Personalen består av 1 person som har sunt förnuft som ledstjärna. Verksamhetens

målsättning är sociala, att arbetstagarna ska få träffa andra människor och så småningom gå

ut i arbetslivet.

På Syservice arbetar man med textil, bl a upplägg av gardiner och byxor, vävning och broderi.

Mycket av arbetet görs på beställning från allmänhet och kommun. 

Kulturfredag

En fredageftermiddag varje månad arrangerar Kultur och Fritid i samarbete med biblioteket

olika kulturaktiviteter på biblioteket. Deltagarna  kommer bl a från daglig verksamhet och det

brukar vara ca 10-15 deltagare i blandade åldrar. 

Verksamhetens målsättning är bl a att deltagarna ska få prova på olika hantverk och andra

skapande aktiviteter. Personalen är kunniga i konsthantverk och man tar även in experter

inom ämnet. 

Här får man prova på bl a hantverk i trä, metall och textil. Man har även gjort studiebesök

hos konsthantverkare, exempelvis hos en smed där man fick testa på att smida krokar.   
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Kulturkursen NEO

Kulturkursen NEO är en eftergymnasial utbildning på Jämshögs folkhögskola som drivs av

Lunds stift. Kursen är heltidsstudier/vardagar 2 eller 3 läsår. Kursdeltagare idag är 14

personer i åldrarna 21-40 år, med blandade funktionsnedsättningar. Gemensamt för

deltagarna är att de är intresserade av kulturellt skapande aktiviteter. 

Personalen består av 6 personer delat på 3,7 tjänster, varav 2 st är heltidsanställda. De är alla

aktivt kreativa människor med erfarenhet och utbildning inom bl a folkhögskolelärare,

gymnasielärare, dramapedagog, socialpedagog, bildpedagog, musikproducent och musiker. 

Man bedriver omfattande samarbeten med bl a Teatersmedjan (NEOM), Olofströms och

Sölvesborgs kommuner, utbyten med andra folkhögskolor och biblioteket i Olofström där

eleverna varje år iscensätter böcker på en Lättläst bokdag. 

En av målsättningarna med NEO är att deltagarna ska bli ”besvärliga” i positiv bemärkelse,

både som producenter och konsumenter av kultur. Man jobbar också med utgångspunkt i

skapande för sin egen skull.

På NEO jobbar man med kulturellt skapande i form av bl a teater, musik, film, foto, måleri,

lera, textil, trähantverk, färg och form. Inriktningen styrs individuellt av deltagarnas egna

intressen och idéer. Man jobbar med skapande i flera led, exempelvis att vid

teaterföreställningen jobbar man med hela produktionen från skådespeleri, kostym,

scenografi, musik, produktion, ljud och ljus. 

Tankar kring utvecklingen av NEO inför framtiden rör sig kring hur man kan utvidga kursen till

att bli en plats för regelbundet kulturellt skapande som exempelvis en daglig verksamhet en

dag i veckan. Man funderar också kring hur man skulle kunna starta ett produktionsbolag

med inriktning mot kultur. 
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Sölvesborg
Daglig verksamhet
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Aktivitetscenter 

Aktivitetscenter är en daglig verksamhet som drivs av Sölvesborgs kommun. Arbetstiderna är

individuellt anpassade mellan kl  8-5. Idag deltar 13 personer i åldrarna 21-pension, med

olika funktionsnedsättningar bl a multihandikapp och autism.  

Personalen består av 7 personer med utbildning inom vård och omsorg bl a undersköterska.

Här finns också 5 personliga assistenter. Verksamhetens målsättning är att skapa en

meningsfull sysselsättning för deltagarna. 

På Aktivitetscenter arbetar man med bl a sinnesträning, gymnastik, massage, bakning och

skapande i olika former. Man arbetar också mycket med musik bl a med att i den utsträckning

man kan uppleva, spela, sjunga, utöva rörelse och rytmik. Man har även en nystartad

teatergrupp en gång i veckan som leds av en teaterlärare (Hembygdens Kultur och Historia). 

Tankar inför framtiden är att införa mer underhållning utifrån, exempelvis teater och musik.

Butiken 

Butiken är en daglig verksamhet som drivs av Sölvesborgs kommun.  Arbetstiderna är kl 9  -

14.30/vardagar. Idag deltar 12 personer i åldrarna 20-pension med blandade fysiska och

psykiska funktionsnedsättningar.

Personalen består av 1,5 tjänst, uppdelad på 2-3 personer med utbildning inom bl a vård,

psykiatri och data. Verksamhetens målsättning är att arbetstagarna ska ha en meningsfull

sysselsättning på en bra arbetsplats. 

På Butiken tillverkar man olika konsthantverk som man sedan säljer i sin egen butik. Man

tillverkar bl a textilvaror som förkläden, väskor och värmekuddar, luffarslöjd, målade kort och

tryckta servetter. 

Man jobbar med en tidningsverksamhet där arbetarna utför intervjuer, fotograferar och

skriver en tidning som kommer ut i fyra nr/år. Man skapar även ett infoblad som kommer ut

en gång i månaden och som delas ut till bl a andra verksamheter och boenden. 

Tankar inför framtida utveckling inför framtiden är bl a att öppna en second handbutik och

att öka tillgängligheten för allmänheten. 
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Centrum

Centrum är en daglig verksamhet som drivs av Sölvesborgs kommun.  Arbetstiderna är 

kl 9- 14.30/vardagar. Idag deltar 10 personer i åldrarna 20-65 år med blandade fysiska och

psykiska funktionsnedsättningar. 

Personalen betår av 2 personer med utbildning som bl a undersköterska, men även inom

drogterapi och snickeri. Verksamhetens målsättningar är bl a att arbetet ska vara

meningsfullt och upplevas som ett riktigt arbete, samt att arbetstagarna skall bli självgående i

sina olika arbetsuppgifter

På Centrum arbetar man till större del med trähantverk. Man jobbar enskilt och i grupp med

att designa och tillverka träföremål bl a fjärilsholkar, väggkrokar, skåp, skyltar och möbler.

Arbetet utförs i alla steg från design, mätning, sågning, snickeri och målning. Alla föremål

som tillverkas är till försäljning och säljs bl a  vid marknader och som beställningsvaror till

kommun och allmänhet. Man samarbetar med andra dagliga verksamheter genom att bl a

tillverka rekvisita till Väsenvandringen och vapensköldar till Kultur/Historia-projektet. 

Tankar kring verksamhetens utveckling är bl a att utföra mer avancerade snickerier.  

Hembygdens Kultur & Historia -  var kommer jag ifrån? 

Hembygdens Kultur & Historia är ett kulturprojekt som drivs av Sölvesborgs kommun med

bidrag från bl a Allmänna Arvsfonden. Projektet utgör en del av den dagliga verksamheten

och idag deltar 9 personer i åldrarna 19-40 år, med olika psykiska och intellektuella

funktionsnedsättningar. Arbetstiden är förlagd måndag till torsdag. 

Personalen utgörs av 2 deltidsanställda personer med utbildning som bl a teaterlärare.

Verksamhetens målsättning är bl a att berika och utveckla deltagarnas fritid samt stärka

deras identitet som kommuninvånare. Att få ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning

att intressera sig för hembygdens kultur och historia, utforska sin närmiljö  genom natur,

hantverk och dialekt. 

Utifrån temat ”var kommer jag ifrån” arbetar man med bl a släktforskning, hantverk, teater,

musik, film, konst och skrivande. Man arbetar med att stimulera deltagarnas förmåga att

skriva, lyssna, filma, samarbeta och framställa olika berättelser. Man forskar, genomför

intervjuer och inspireras  den gemensamma historian, likväl som sin egen släkts historia.

Arbetssättet är att ta vara på deltagarnas styrkor och intresse och man jobbar såväl

individuellt som i grupp. Teatergruppen som ingår i projektet arbetar med en föreställning

om bygdens historia, som deltagarna själva skrivit. Man samarbetar med SBFF och

hembygdsföreningar bl a inom släktforskningen. 
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Musik inom DV

Musik är en valfri aktiivitet inom daglig verksamhet i Sölvesborgs kommun. Idag deltar 9

personer i åldrarna ca 25-55, med blandade funktionsnedsättningar, 1 timma/vecka i

musikverksamheten.  

Personalen består av 2 personer med utbildning inom bl a MING-pedagogik, samt en

assistent. Verksamhetens målsättningar är bl a att deltagarna ska utvecklas och öka sitt

självfortroende. 

Inom musikverksamheten får deltagarna bl a spela, sjunga och dansa. Med MING-

pedagogiken som grund, kopplingen mellan färg och musik, spelar man på rytminstrument

och trummor, bygelgitarrer och bas, flöjter och visslor. Den musik som spelas väljer gruppen

tillsammans. Några i gruppen har bildat band, bl a ACDC-bandet som åker ut och spelar

konserter. Man har bl a haft samarbeten och bandutbyte med Björkhalla i Karlshamn (Hava). 

Tankar kring verksamhetens utveckling är at utöka tiden för musikverksamheten och att

börja med individuella musiklektioner.

Väsenvandringen 

Väsenvandringen är ett samarbete under 2011 mellan de olika dagliga verksamheterna i

Sölvesborg. En kärntrupp, Väsengruppen, forskade kring sagor, folktro och väsen, som

Näcken och Bäckahästen. Informationen använde man sen för att skrivaberättelser kring,

dramatisera, göra bildspel och teckningar av. Man gjorde ett månadsblad som skickades till

de olika verksamheterna där man beskrev och visade olika väsen och vilka lokala

legender/sagor som fanns kring dessa. 

Väsenvandringen avslutades med en upplevelse ute i naturen där man gick genom en magisk

skog bland magiska väsen som gestaltades av teatergrupperna. Väsenvandringen

genomfördes som ett samarbete mellan olika dagliga verksamheter som alla bidrog på olika

sätt. Bl a genom att tillverka kostym, rekvisita och en marknad med försäljning. 

Väsenvandringen blev en succe och planen är att genomföra en liknande under 2012. 
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Fritid
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Kulturskolor
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Pascal/Kulturverkstan - Karlskrona

Pascal/Kulturverkstan är en fritidsaktivitet som drivs av Kulturskolan i Karlskrona kommun.

Omfattningen är 2 timmar i veckan och idag deltar 9 personer i åldrarna 20-40 år med olika

funktionsnedsättningar bl a autism och Downs syndrom.  

Personalen består av 2 personer, grundskollärare och dramapedagog. Båda har

Pascalfortbildning för kulturskollärare. Verksamhetens målsättning är att erbjuda möjligheten

att utöva kultur och utvecklas inom detta. 

Verksamheten erbjuder teater, musik och bildskapande, men har detta läsår endast

teaterverksamheten, Kulturverkstan, igång. 

Tankar kring verksamhetens framtida utveckling är bl a att öka antalet deltagare och att få

igång musik och bildverksamheten igen. 

Kulan - Ronneby

Kulan är en fritidsverksamhet på kvällstid som drivs av Kulturpedagogiskt Centrum, Ronneby

Kommun. Idag består gruppen av 8 personer i åldrarna 14-24 år med olika intellektuella och

kognitiva funktionshinder. De träffas 1,5 timme per vecka, 10 gånger per termin.

Personalen utgörs av en bildlärare och en dramapedagog. Verksamhetens målsättning är bl a

att erbjuda en meningsfull skapande fritidsaktivitet för målgruppen.

Verksamhetens inriktning är drama, bild, film och musik. Verksamheten bygger mycket på

deltagarnas förmåga och intresse. De sjunger, gör dramaövningar, improvisationsteater,

filmar, ritar och målar. Olika mycket av vardera, beroende på tema. Ibland utgår man från en

berättelse som gestaltas på olika sätt genom exempelvis filminspelning.

Tankar kring verksamhetens framtida utveckling är bl a att omfatta fler ”unga vuxna” som

slutat skolan. Man strävar också efter att få in en musikpedagog i verksamheten.
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Bild/Konst
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Konst & Hälsa - Karlskrona

Konst & Hälsa är en verksamhet som drivs i privat regi.  Idag deltar ett 15-tal personer om

dagen i verksamheten som är förlagd till både dag- och kvällstid.  Många av deltagarna har

olika  sjukdomar, funktionsnedsättningar, är långtidsarbetslösa. Ett par personer från den

dagliga verksamheten på Kulturpaletten är där en dag i veckan. Konst & Hälsa drivs i lokaler i

Karlskrona, men man har också en mobil verksamhet som åker runt i hela landet. 

Personalen består av 3 personer med utbildning och erfarenhet inom bl a konst, design,

perception och KBT. Verksamhetens målsättning är bla a personlighetsutveckling med

friskvård som bas. Att minska utanförskap och att våga ha kontakt med samhället. 

På Konst & Hälsa utgår man från individens behov och arbetar med bl a frigörande måleri,

bildanalys och färglära. Man arbetar med att förstå den kreativa processen och att lära sig

känna igen och förstår sina känslor. Man kan även arbeta med att etablera sitt konstnärskap,

exempelvis genom att skriva CV, skapa portfolio, nätverksbygge och utställningsteknik. Man

har återkommande utställningar med deltagarnas konst samt ett eget galleri.

Tankar kring verksamhetens framtida utveckling är bl a att skapa ytterligare en fast filial av

Konst & Hälsa i ett annat län. 

Musik och Kladdmålning - Ronneby

Musik och Kladdmålning är en fritidsaktivitet som drivs av Studieförbundet Vuxenskolan i

Ronneby. Här målar man till bl a mönster till musik och byter konstverk med varandra som

man sedan fortsätter att måla på. 

Tanken är att deltagarna ska lära sig att samarbeta och att träna på att förändra någon

annans  konstverk samtidigt som någon annan förändrar ens eget. 

Olje- och Akvarellmålning - Karlshamn

Olje- och akvarellmålning är en fritidsverksamhet som drivs av Studieförbundet Vuxenskolan.

Gruppen har ännu inte startat, det behövs ca 5 personer för att komma igång. 

Personalen består av en bildlärare/konstnär. Verksamhetens målsättning är bl a att att

deltagarna ska hitta sin egen skaparglädje inom konsten. Man får lära sig att måla med bl a

Olja, akvarell och acrylfärg. Man jobbar mycket med att hitta varje individs konstnärliga

uttryck. Man har också utställningar med deltagarnas egna konstverk. 

Scrapbooking – Ronneby/Olofström

Scrapbooking är en aktivitet som anordnas av Studieförbundet Vuxenskolan.

Här arbetar man med traditionell scrapbooking med askar och kort, i många olika tekniker

och former, i papper likväl som med datorn. Man kan exempelvis göra bildspel över sitt liv

Power Point. 
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Musik/Sång
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Spela musik hemma - Karlskrona/Ronneby

Spela musik hemma är en fritidsaktivitet som arrangeras av NBV Sydost. Personalen åker runt

bland gruppboenden och elevhem och har musik, 45 min-1,5 timme i veckan, 5-8 gånger per

termin. 

Personalen utgörs av en musiker (Musikspegeln, Ta ton med Yvonne)). Målsättningen med

verksamheten är bl a att sprida glädje bland deltagarna, stärkla individen genom att våga

sjunga, framträda inför publik. 

Musikspegelns nivå och innehåll baseras på individens och de olika gruppernas behov,

önskemål och sammansättning. Man kan exempelvis sjunga, jobba med mikrofonträning,

jobba med kroppsrörelse och rytmik, spela instument, det finns vanliga instument och

instrument som är speciellt anpassade för funktionsnedsatta. 

Det är samma inriktning på aktiviteten som Musikspegeln, med skillnaden att det är mer

fokus på att ha kul än pedagogik.  

Ta ton med Yvonne - Karlskrona

Ta ton med Yvonne är en körverksamhet som arrangeras av NBV Sydost. Kören är en

fritidsaktivitet på kvällstid där man på gruppboendet Brånevägen i Jämjö träffas 1,5 tim och

sjunger i kör. Idag deltar 7-8 personer i åldrarna 40-60 år. Deltagarna är självgående och med

lidriga funktionsnedsättningar, då de själva behöver kunna ta sig till och från Jämjö på

kvällstid. 

En av målsättningarna med kören är att fånga upp duktiga sångare från Musikspegeln och ge

dem ännu större möjligheter att fortsätta utveckla sitt intresse. 

Under ledning av Yvonne (Musikspegeln, Muscisera hemma) arbetar man som en vanlig kör.

Man sjunger mycket visor och sådan musik som lätt känns i gen och alla deltagare har sin

egen sångpärm. 

Tankar inför framtiden är att kören ska kunna/vilja ha lite flera uppträdanden.  

Vill du spela i band - Karlskrona

Vill du spela i band är en fritidsaktivitet som arrangeras av NBV Sydost i samarbete med

Kulturhuset Oden i Karlskrona. Här kan man träffas 45 min i veckan för att lära sig spela ett

instrument och att spela tillsammans med andra. Verksamheten riktar sig naturligt till en

något yngre, musikintresserad målgrupp. 

Personalen består av en musiklärare. Undervisningen sker i grupp och man lär sig att spela

sitt instrument genom att spela låtar. Bl a det två Karlskronabanden Blue Steam och Gert-

Johanz har  startat här en gång i tiden. 
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Rockgrupp - Ronneby

Studieförbundet Vuxenskolan i Ronneby anordnar även möjligheten att under ledning av en

musikpedagog lära sig att spela ett instrument och att spela tillsammans i en rockgrupp. 

Körsång - Karlshamn

Körsång är en fritidsaktivitet som drivs av Studieförbundet Vuxenskolan. Idag består gruppen

av ca 10 vuxna personer som träffas 1 gång/vecka.  

Personalen består av en körledare. Verksamhetens målsättning är bl a att deltagarna ska öka

sitt självförtroende och att träna sin röst. 

Man tränar bl a på att sjunga, framträda och jobbar mycket med sin röst. Kören är indelad i

stämmor och man tar gärna sig gärna an olika framträdanden. 

Tankar inför verksamhetens framtida utveckling är bl a att bli en större körgrupp och att få

flera uppträdanden. 

Sång och Musik – Karlshamn/Sölvesborg. 

Sång och Musik är en fritidsaktivitet som drivs av Studieförbundet Vuxenskolan. 1 grupp

bestående av 10-12 personer träffas  1 gång/vecka.

Personalen utgörs av en musiker/trubadur. Verksamhetens målsättning är bl a att öka

deltagarnas självförtroende genom att lära sig spela, sjunga och att ha roligt tillsammans.

Man spelar och sjunger sina favoritsånger, jobbar med rytmik och rörelse. 

Gruppen finns idag i Karlshamn, men kommar förhoppningsvis att starta även i Sölvesborg. 

Musik – Olofström

Musik i Olofström är en fritidsaktivitet som drivs av Studieförbundet Vuxenskolan. Idag

består gruppen av ca 5 vuxna personer som träffas en kväll i veckan under ledning av en

musiker. Man spelar instrument och sjunger sina önskelåtar. 
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Dans
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Rullstolsdans - motion och tävling - Karlskrona

Rullstolsdans – motion och tävling är en fritidsverksamhet som drivs av Karlskrona handikapp

idrottsförening (KHIF. )  Idag deltar ca 40 personer i åldrarna 12-55 år med blandade  fysiska

och psykiska funktionshinder. Danspassen är 1,5-2,5 timmar/varannan vecka. 

Ledarna är 6 personer med sjukvårdsutbildning i olika former. Danstränarna har gått

fristående danskurser. Verksamhetens målsättning är att alla ska känna sig välkomna.

Dansen riktar sig till med olika funktionshinder och man arrangerar både social motionsdans

för personer med och utan rullstol, samt tävlingsdans för rullstolsburna. 

Tankar inför framtida utveckling av verksamheten är att utveckla danskunskaperna hos de

som dansar rullstolsdans för att kunna vara med på uppvisningar och tävlingar.

Dans för alla åldrar - Ronneby

Dans för alla åldrar är en fritidsaktivitet som arrangeras av Ronnebygillet för personer med

och utan funktionsnedsättningar. Idag består gruppen av ca 18 personer i åldrarna 18-59 år,

varav 2 inte har någon funktionsnedsättning. Man träffas 1,5 timma i veckan på kvällstid. 

Personalen består av 1 utbildad danslärare samt en hjälpledare. Verksamhetens målsättning

är bl a  att deltagarna ska hitta glädje i dans och musik och att höja sin självkänsla och vara

stolta över att de lär sig dansa. 

Man dansar bla folk- och gammeldans, jobbar med musik och rörelse och leker lekar. Man

jobbar också med att trivas i gruppen och att våga visa upp sig. Man har dansuppvisningar 2

gånger om året där deltagarna får visa upp sig för familj, vänner, boenden och allmänheten. 

Tankar kring verksamhetens framtida utveckling är bl a att få in dans, musik och rörelse i den

dagliga verksamheten i Ronneby . Man jobar också för att öka gruppens omfattning och att få

igång större uppvisningar för allmänheten, gärna i samarbeten med andra verksamheter. 

Stuffadans –  Karlshamn

Stuffadans är en fritidsverksamhet som rdivs av Studieförbunder Vuxenskolan i samarbete

med Asarums Folkdanslag. Gruppen har ännu inte startat men är anpassad till ca 6-12

personer med blandade funktionsnedsättningar. 

Personalen utgörs av 2 dansledare/dansare. Verksamhetens målsättning är bl a att

deltagarna ska motion, och att öka sitt självförtroende genom att lära sig dansa. 

Man lär sig dansa bugg i olika former och har gärna uppvisningar och deltar i sociala danser.  
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Drama/Teater
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Drama/Teater - Ronneby

Drama/Teater är en fritidsverksamhet som drivs av Studieförbundet Vuxenskolan i Ronneby.

Här har man möjlighet spela teater 3 timmar/ 1 gång i veckan. 

Personalen består idag av en person med utbildning inom drama/teater genom

Studieförbundet Vuxenskolans regi. Verksamhetens målsättning är bl a att deltagarna ska öka

sitt självfötroende och lära sig att förmedla tankar, behov och önskningar.  

I Teater/Drama- gruppen, jobbar man med bl a dramaövningar och att skapa teater. Tanken

är att man ska göra en eller flera föreställningar som spelas upp i någon form för

allmänheten. 

Tankar kring verksamhetens framtida utveckling är bl a att få in Drama/Teater i den dagliga

verksamheten och att samarbeta med musikgrupperna för att skapa någonting tillsammans.

Tanken är att ta in en personal till och att starta ytterligare en grupp.

Teater - Karlshamn

Teater är en fritidsverksamhet som drivs av Studieförbundet Vuxenskolan i samarbete med

Teatersmedjan. Det är 4 olika grupper bestående av 6-10 vuxna personer, som träffas 3

timmar i veckan. Deltagarna kommer från Blekinge och Småland. 

Personalen utgörs av 2 teaterpedagoger. Verksamhetens målsättning är bl a att öka

deltagarnas självförtroende och att lära sig spela teater och föra sig på en scen. 

Här arbetar man med allt som ingår i teater från skådespeleri till rekvisita och dekor. Man

jobbar med kvalitet och att skapa en eller flera föreställningar som visas upp för bl a familj

och allmänheten. 

Teater för alla - Olofström

Teater för alla är en fritidsverksamhet som drivs genom Sensus och Jämshögs Folkhögskola i

Olofströms kommun. Idag deltar en kärntrupp på 10-12 personer i åldrarna 12-30 år med en

hög motivation att stå på scen och man träffas 1, 5 timma i veckan. Verksamheten är en

teatergrupp för i första hand personer med funktionsnedsättningar och på deras villkor, men

alla är välkommna. Ännu så länge består gruppen bara av personer med olika

funktionsnedsättningar.

Personalen består av en ledare med utbildning som bl a dramalärare och folkhögskollärare.

Verksamhetens målsättningar är bl a att man skall skapa kvalitativ teater och att att specifik

kompetens skall tillvaratas.

Gruppen är till för alla som vill pröva på teater och man jobbar med bl a drama och teater

från idé till föreställning. 
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Alla måste jobba hårt för att sätta upp en pjäs och alla måste ta ett kvalitativt ansvar.

Deltagarna marknadsför själva sin pjäs och bjuder delvis själva in publik till föreställningarna.

Man jobbar också med ansvarsfördelning och ledarskap. Man planerar exempelvis  vem som

leder passen, eftersom ledare är på plats varannan vecka och varannan vecka leder gruppen

sig själv. Deltagarna har även ett individuellt ansvar, exempelvis kostym, scenografi eller

dokumentation. 

Tankar inför verksamhetens framtida utveckling är bl a att genomföra ledarskapsutbildning

för personer med funktionsnedsättningar och att samarbeta med andra teatergrupper,

exempelvis Teatersmedjan. 
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Media/Foto/Film
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Medi@Boom - Karlskrona

Medi@Boom är en fritidsverksamhet som drivs av Studieförbundet Vuxenskolan, FUB och

Human Touch i Karlskrona. Idag deltar 16 personer i åldrarna 20-60 år där de 3 timmar i

veckan arbetar med en media och journalistik. 

Personalen består av 2 utbildade cirkelledare med inriktning på att jobba med personer med

funktionsnedsättningar.  Verksamhetens målsättning är att skapa en samhällsplattform för

personer med funktionsnedsättningar, ge deltagarna en chans att få säga sin mening, att bli

delaktiga i samhället genom dagens informationsteknik och att utvecklas som individer. 

Innehållet i Medi@boom är blandat och alla deltagare har sina specialområden. Man får bl a

dokumentera aktuella ämnen så att andra får ta del av dem. Man ger bl a ut en tidning, 2

nr/år, där varje nummer har ett speciellt tema exempelvis framtiden, musik, mobbing och

bemötande. Tidningen ges ut i en upplaga av 800 ex. 

Tidningen går att prenumerera på, men den säljs även av deltagarna själva bl a vid olika

kulturaktiviteter och köpcentrum. Projektet är opartiskt, drivs med inriktningen delaktighet,

inflytande och information.

Webb-tidning - Ronneby

Webb-tidningen är en fritidsverksamhet som drivs av Studieförbundet Vuxenskolan i

Ronneby. Här kan man träffas en kväll i veckan för att skapa en webb-tidning. Deltagarna bör

kunna utrycka sig i tal och/eller skrift. 

Personalen är en person med mediautbildning inom SV´s regi. Verksamhetens målsättning är

bl a att lära sig  samarbeta, att ge konstruktiv kritik och att träna på att göra egna val.

Tidningen skapas som en webb-baserad tidning och man jobbar med bl a intervjuer, foto och

reportageskrivning. Man arbetar också med bl a arbetsfördelning och att jobba mot en

deadline. 

Tankar inför verksamhetens framtida utveckling är bl a att öka upptagningsområdet till andra

delar av Blekinge dvs att man kan åka lite längre bort för intervjuer och reportage. 
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Intressanta frågeställningar 

– framtida diskussioner 
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Under arbetet med kartläggningen har det dykt upp en hel del intressanta tankar ute bland

de som jobbar med kultur för målgruppen:

Hur kan man diskutera kvalitetsbegreppet när det gäller kulturellt skapande?

Hur kan man jobba med kvalitet över kommungränserna i blekinge?

Hur kan man ta tillvara kunskap och potential hos personer som deltar i 

verksamheterna?

Hur kan den skapande kulturen inkluderas i offentliga sammanhang så att den får 

uppmärksamhet och erkännande hos allmänheten? Exempelvis hantverksproduktion 

håller ofta mycket hög kvalitet.

Vilka grunder finns det för att skapa en estetisk arena i Blekinge för det kulturella 

skapandet?

Vilka grunder finns det för att utveckla nätverket mellan personal som arbetar med 

kulturellt skapande i Blekinge ? Exempelvis med samarbeten och utbyten.

Hur kan man jobba för att nå ut till personal vid verksamheter och boenden. Att de 

uppmärksammar och engageras att delta i kulturellt skapande aktiviteter. 

Hur kan man arbeta för att nå ut och engagera fler potentiella deltagare till 

verksamheterna? 

Hur kan man arbeta med ledarskap och ansvar för deltagarna? Exempelvis att de 

själva får vara ledare/cirkelledare. 
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Daglig verksamhet Kontaktperson Tel

Karlskrona

Värdshuset Malin Jönsson 0455-304622

Kulturpaletten Marika Hafström 0709-304570

Bokbacken Susanne Johannesson 0455-304714

Musikspegeln Liselott Karlsson 0455-308559

Ronneby

Gula Villan Marie-Louise Pyka 0457-617653

Oden Marita Söderström 0457-617655

Sörby Backe Britt-Marie Woss 0457-617658

Sång och Musik i grupp Laila Johansson 0457-75290

Karlshamn

Affären Monika Johansson 0454-81298

MG-Verkstan Ola Olsson 0454-81296

Snickeriet Per Lijerot 0454-81082

Textilhörnet Katarina Johansson 0454-81082

Vävgruppen Katarina Andersson 0454-81027

Musik på Björkhalla Mia Moilainen 0454-307247

Musik för alla Mia Moilainen 0454-307247

Teatersmedjan NEOM Sylvie Viberg 0454-89396

Olofström

Monteringen Jeanette Granehag 0733-845481

Musik på Peter Pan Malin Olin 0454-99337

Papperian Monika Jönsson 0709-435110

Peter Pan Eva Elmgren 0454-93682

Syservice Helene Hagegren 0454-93040

Kulturkursen NEO Gunilla Svensson 0454-46340

Sölvesborg

Aktivitetscenter Kristin Mårtensson 0768-600138

Butiken Birgitta Lindskog 0456-816731

Centrum Arve Stensavne 0456-600138

Hembygdens Kultur & Historia Micke Norlin 0768-600138

Musik inom DV Kristin Mårtensson 0768-600138

Väsenvandringen Beata Vernersson 0456-816726
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Fritidsverksamhet Kontaktperson Tel

Karlskrona

Konst & Hälsa Bengt Saltö 0455-19730

Medi@Boom Jessica Andersson 0355-307370

Pascal/Kulturverkstan Karin Howdingg 0455-303582

Rullstolsdans Lisbeth Pettersson 0455-27756

Spela musik hemma Liselott Karlsson 0455-308559

Ta ton med Yvonne Liselott Karlsson 0455-308559

Vill du spela i band Liselott Karlsson 0455-308559

Ronneby

Dans för alla åldrar Liddy Håkansson 0457-17375

Drama/Teater Maya Olsson 0708-881081

Kulan Annika Smedjebeck 0457-617522

Musik och Kladdmålning Maya Olsson 0708-881081

Rockgrupp Laila Johansson 0457-75290

Scrapbooking Maya Olsson 0708-881081

Webb-tidning Maya Olsson 0708-881081

Karlshamn

Körsång Benny Jonasson 0454-306150

Sång och Musik Benny Jonasson 0454-306150

Stuffadans Benny Jonasson 0454-306150

Teater Benny Jonasson 0454-306150

Olofström

Musik Malin Olin 0454-99337

Teater för alla Erika Silfver 0454-46340

Scrapbooking Malin Olin 0454-99337

Sölvesborg

Olje- och Akvarellmålning Benny Jonasson 0454-306150

Sång och Musik Benny Jonasson 0454-306150
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